Ipse vero, antequàm ad hujusmodi administrationem accedat; paululùm, si opportunitas dabitur, orationi, & sacrae rei quam acturus est meditationi vacabit, atque ordinem ministrandi & cæremonias pro temporis spatio prævidebit & perleget.

In omni Sacramentorum administratione superpelliceo sit indutus, & desuper stola ejus coloris, quem Sacramenti ritus exposcit, nisi in Sacramento Pœnitentiæ ministrando occasio, vel consuetudo, vel locus interdum aliter suadeat.

Adhibebit quoque unum saltem, si habeat, vel plures clericos, prout loci & Sacramenti ratio postulabit, decenti habitu & superpelliceo indutos.

Curabit etiam, ut sacra supellex, vestes,

A ij

ornamenta linteamina, & vasa ministerii integra, nitidâque sint & munda.

In Sacramentorum administratione, eorum virtutem, usum, ac utilitatem, & cæremoniarum significationes, ut Concilium Tridentinum præcipit, ex sanctorum Patrum & Catechismi Romani doctrina, ubi commodè fieri poterit, diligenter explicabit.

Dum Sacramentum aliquod ministrat, singula verba, quæ ad illius formam & ministerium pertinent, attentè, distinctè, & piè, atque clarâ voce pronuntiabit. Similiter & alias orationes & preces devotè ac religiosè dicet: nec memoriæ, quæ plerùmque labitur, facilè confidet: sed omnia recitabit ex libro. Reliquas prætereà cæremonias ac ritus ita decenter gravique actione peraget, ut adstantes ad cælestium rerum cogitationem erigat, & attentos reddat.

Ad ministrandum procedens, rei, quam tractaturus est, intentus sit; nec de iis, quæ ad ipsam non pertinent, quidquam cum alio colloquatur: in ipsaque administratione actualem attentionem habere studeat, vel saltem virtualem, cum intentione faciendi, quod in eo facit Ecclesia.

Illud porro diligenter caveat, ne in Sacramento-
rum administratione aliquid quavis de
causa vel occasione, directè vel indirectè,
exigat, aut petat: sed ea gratis ministret, &
ab omni simoniæ atque avaritiæ suspicione,
nedum crimine, longissimè absit. Si quid ve-
ro nomine eleëmofynæ, aut devotionis stu-
dio, peracto jam Sacramento, sponte à fide-
libus offeratur, id licite pro consuetudine lo-
corum accipere poterit, nisi aliter Episcopo
videatur. Fidelibus alienæ parochiæ Sacra-
menta non ministrabit, nisi necessitatis cau-
sâ, vel de licentiâ Parochi, seu Ordinarii.

Omnes autem qui Sacramenta suscipiunt,
loco & tempore opportuno monebit, ut
remoto inani colloquio, & habitu actuque
indecenti, pie ac devote Sacramentis in-
terfint; & ea, qua par est reverentia susci-
pianc librum hunc Ritualem (ubi opus
fuerit) semper, cum ministrabit, secum ha-
bebit, ritusque & ceremonias in eo præ-
scriptas diligenter servabit.

Cæterum, illorum tantum Sacramento-
rum, quorum administratio ad Parochos
pertinet, ritus hoc opere præscribuntur,

A iij

cujusmodi sunt. Baptismus, Pœnitentia, Eucharistia, Extrema-unctio, & Matrimonium. Reliqua verò duo Sacramenta Confirmationis & Ordinis, cùm propria sint Episcoporum, ritus suos habent in Pontificali præscriptos. Et ea, quæ de iis atque aliis Sacramentis scire, servare & docere Parochi debent, cùm ex aliis libris, tum præcipuè ex Catechismo Romano sumi possunt. Siquidem hîc de iis ferè tantùm agere instituti operis ratio postulat, quæ ad ipsorum quinque Sacramentorum ritus pertinent.

Postremò, quisquis Sacramenta administrare tenetur, habeat libros necessarios ad officium suum pertinentes, eosque præsertim, in quibus variam parochialium functionem notæ ad futuram rei memoriam describuntur, ut ad finem hujus Ritualis habeatur.

DE SACRAMENTO BAPTISMI RITE

administrando.

SACRUM *Baptisma*, Christiana religionis & aeternae vitae januam, quod inter alia nova Legis Sacramenta à CHRISTO instituta primum tenet locum,

cunctis ad salutem necessarium esse, ipsa veritas testatur illis verbis: Nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei. Itaque summa ad illud opportunè ritèque administrandum ac suscipiendum diligentia adhibenda est.

Cùm autem ad hoc Sacramentum conferendum alia sine jure divino absolutè necessaria, ut materia, forma, minister, alia ad illius solennitatem pertineant, ut ritus ac ceremonia, quas ex Apostolica & antiquissima traditione acceptas et approbatas, nisi necessitatis causa, omittere non licet: de iis aliqua praeponenda sunt, ut sacrum hoc ministerium ritè ac sanctè peragatur.

A iiij

De materia Baptismi.

A C primùm intelligat Parochus, cùm hujus Sacramenti materia sit aqua vera ac naturalis, nullum alium liquorem ad id adhiberi posse.

Aqua verò solennis Baptismi sit eo anno benedicta in Sabbato sancto Paschatis, vel Sabbato Pentecostes, quæ in Fonte mundo nitida & pura diligenter conservetur: & hæc, quando nova benedicenda est, in Ecclesia, vel, potius Baptisterii sacrarium, effundatur.

Si aqua benedicta tam imminuta sit, ut minus sufficere videatur, alia non benedicta admisceri poterit, in minori tamen quantitate.

Si verò corrupta fuerit, aut effluerit, aut quovis modo defecerit, Parochus in Fontem benè mundatum ac nitidum, recentem aquam infundat, eamque benedicat, ex formula quæ infra præscribitur, pag.

Sed si aqua congelata sit curetur ut liquefiat: sin autem ex parte congelata sit, aut nimis frigida; poterit parum aquæ naturalis non benedictæ calefacere, & admiscere aquæ baptismali in vasculo ad id parato, & ea tepesacta ad baptizandum uti, ne noceat infantulo.